
Департамент образования Администрации  

городского округа Самара 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

организация дополнительного профессионального образования 

«Центр развития образования» городского округа Самара 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2023 г. № 54 

«Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным 

программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки на 2023-2024 

учебный год»  

 

На основании Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положения об оказании 

платных образовательных услуг муниципальным бюджетным образовательным 

учреждением организации дополнительного профессионального образования «Центр 

развития образования» городского округа Самара (с изменениями от 08.09.2022 г.), 

утвержденного  приказом от 08.09.2022 г. № 49, в соответствии с Уставом МБОУ ОДПО 

ЦРО г.о. Самара  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным 

программам повышения квалификации и профессиональной переподготовки 

№ Наименование образовательной программы Единица измерения 

услуги 

Стоимость 

(руб.) 

1 Повышение квалификации (18 часов) за 1 (одного) 

обучающегося 

670 

2 Повышение квалификации (36 часов) за 1 (одного) 

обучающегося 

1360 

3 Повышение квалификации (54 часа) за 1 (одного) 

обучающегося 

2050 

4 Повышение квалификации (72 часа) за 1 (одного) 

обучающегося 

2700 

5 Повышение квалификации (80 часов) за 1 (одного) 

обучающегося 

3050 

6 Переподготовка «Организация работы с 

детьми раннего и дошкольного возраста»  

(256 часов) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9650 

7 Переподготовка «Педагогическая 

деятельность в образовательной 

организации: дидактика и методика 

начального общего образования» 

(256 часов) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9650 

8. Переподготовка «Педагогическая 

деятельность в образовательной 

организации: дидактика и методика 

основного и среднего общего образования» 

(256 часов) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9650 



9. Переподготовка «Педагогическая 

деятельность в образовательной 

организации: дидактика и методика 

дополнительного образования»  

(256 часов) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9650 

10. Переподготовка «Педагогическая 

деятельность в области физического 

воспитания в организациях общего и 

дополнительного образования» 

(256 часов) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9650 

11. Переподготовка «Управление 

образовательной организацией» (264 часа) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9950 

12 Переподготовка «Тьюторское 

сопровождение обучающихся» (264 часа) 

за 1 (одного) 

обучающегося 

9950 

2. Возложить на Демидову С.М., главного бухгалтера, контроль исполнения 

соблюдения ценовой политики в соответствии с приказом. 

3. Серебрякову И.А., начальнику отдела Интернет-ресурсов, обеспечить размещение 

настоящего приказа на официальном сайте МБОУ ОДПО ЦРО г.о. Самара в 

разделе «Платные образовательные услуги». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Толстых Н.П., первого заместителя 

директора. 

 

 

Директор                                                                                      Э. А. Гашимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель директора по развитию и качеству  

дошкольного образования и учебной работе: 

 

________________О.Г. Чеховских  __________ 
                                                                                            (дата)     
 

  

  

  

  

  
 

 

 

 
 

 

 

С ПРИКАЗОМ ОЗНАКОМЛЕНЫ: 

 

 

 

Главный бухгалтер: 

 

________________С.М. Демидова  __________ 
                                                                                  (дата)                                                                                                                                                 

Начальника отдела Интернет-ресурсов: 

  

________________И.А. Серебряков  _________ 
                                                                                  (дата)                                                                                                                                                 

  

  

  

  
 


		2024-03-21T12:31:01+0400
	МБОУ ОДПО "Центр развития образования" г.о. Самара




